
Zpravodaj slánské Charity

„Ráda bych poděkovala všem dětem,
jejich učitelům a skautským vůdcům, že
se do Tříkrálové sbírky zapojili a
přinášeli lidem radostné poselství
Vánoc. 
Také bych chtěla poděkovat městu
Slaný za pomoc při propagaci a
organizaci Průvodu Tří králů, všem
podnikatelům, kteří ve svých
provozovnách umístili zapečetěné
pokladničky. 
Velký dík patří dobrovolníkům charity,

kteří se podíleli na organizaci sbírky a

Průvodu Tří králů.
A především bych chtěla poděkovat
všem lidem ze Slaného a okolí, kteří
přispěli. I když se nacházíme v nelehké
době, lidé přispěli neuvěřitelnými 
135 114 Kč, které z části využijeme na
projekty slánské charity."

Nina Kubištová, ředitelka Farní charity Slaný

Průvod Tří králů
Nová slánská tradice

Rok 2023 jsme 1.ledna zahájili Průvodem Tří

králů a doufáme, že jsme založili novou slánskou

tradici.

Kočár s koňmi a Třemi králi doprovázený

panem starostou Martinem Hrabánkem, paní

ředitelkou Farní charity Ninou Kubištovou a

koledníky vyrazil 1. 1. 2023 od České spořitelny

na Londě směrem na náměstí. Tam se k nim

přidal generální vikář Arcibiskupství pražského

Jan Balík a ředitel Arcidiecézní charity Praha 

Ing. Němec. 

Koledníci dostali zapečetěné pokladničky a vydali

se do slánských ulic.

Malé koledníky jste mohli potkávat od 1. do 15.

ledna ve Slaném a v přilehlých obcích.

Zapečetěné pokladničky byly také v mnohých

obchodech, restauracích a provozovnách ve

Slaném. Koledníci vykoledovali

neuvěřitelných 135 114 Kč.

Z vybraných prostředků využije slánská charita

65 % na své projekty.

Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictvíZpravodaj 01/2023



Zpravodaj slánské Charity

šetřit přírodu a recyklovat použité

ošacení,

projevit solidaritu a darovat ošacení těm,

kteří to potřebují

bezplatné ošacení pro sociálně

potřebné,

levné ošacení pro širokou veřejnost,

kontaktní místo pomoci.

Charitní šatník Knoflík vznikl v roce 2022 jako

místo pro poskytování ošacení a materiální

pomoci lidem, kteří se ocitli v tíživé ekonomické

nebo sociální situaci. 

Loni v únoru se na několik měsíců stal

koordinačním místem pro pomoc ukrajinským

uprchlíkům.

V létě jsme se opět vrátili k jeho původnímu

účelu:

Sídlíme v ulici Hanžburského 76 ve Slaném. 

Otevírací doba je každé pondělí, středu a

čtvrtek od 11 do 17 hodin. Přijďte si nakoupit

a pomoci ostatním.

Jak darovat ošacení
do Knoflíku

jarní a letní oblečení a obuv,

bílá prostěradla a povlečení na šití kostýmů

pro další Tříkrálovou sbírku.

Čisté  a funkční ošacení můžete darovat po

předchozí domluvě s našimi dobrovolníky na

telefonním čísle 731 884 041, 703 964 464

nebo e-mailu satnik@fchslany.cz.

V současné době potřebujeme: 

Ošacení skladujeme v našem skladu, který

jsme díky vaší podpoře mohli v loňském roce

vybavit novými regály. 

Jarní charitní bazárek:
sobota 1. dubna 
v Knoflíku 9-12 hodin
Hanžburského 76.
Přijďte si nakoupit za
příznivé ceny.

Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictví

Zpravodaj 01/2023



Zpravodaj slánské Charity

Nákupy seniorům

volejte na telefonní číslo 314 314 715,
každý všední den od 10 do 12 hodin, 
nahlaste svou kontaktní adresu a seznam
potravin a drogerie, které potřebujete
obstarat,
dobrovolník vás kontaktuje o čase
předání,
přinese nákup s účtenkou, kterou mu
proplatíte.

Naši dobrovolníci zajišťují nákupy potravin 
a drogerie seniorům, kteří si je nemohou 
obstarat sami. 
Potřebujete zajistit drobný nákup do 500 Kč?

Nákup vám můžeme zajistit 2x týdně.
Nákupy zajišťujeme zatím pouze ve Slaném.

Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictví

Staňte se
dobrovolníkem

s tříděním ošacení,
zprostředkováním nákupů seniorům,
zpřístupněním chrámu sv. Gotharda
veřejnosti,
při potravinových sbírkách.

Máte chvíli čas? I pár hodin jednou za čas
pomůže.
Pomoci nám můžete:

Aktuálně sháníme dobrovolníky na
Sbírku potravin 22. dubna 2023 do
Billy a Kauflandu.
Hlásit se můžete paní ředitelce
Kubištové na telefon 777 978 065

Kostel sv. Gotharda
Každé pondělí od 17 do 19 hodin otevírají
dobrovolníci Charity kostel sv. Gotharda
veřejnosti ať už za účelem osobní modlitby
nebo prohlídky této gotické památky.
Jednou měsíčně organizujeme komentované
prohlídky - termíny jsou zveřejněny na
stránkách Informačního centra.

Zpravodaj 01/2023



Zpravodaj slánské Charity

Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictví

Děkujeme městu Slaný 
za podporu při organizaci
Průvodu Tří králů, ale také
za kontinuální podporu naší
dobrovolnické organizace.

Zpravodaj 01/2023



Zpravodaj slánské charity

Zpravodaj 01/2023


